会場１２Ｆ

駐車場

生涯教育認定 専門-20

新臨技発 第 号

平成 25年 11月 4日

会員各位                       （社）新潟県臨床検査技師会

会長 渡邊 博昭

生理機能検査部門生体画像分野

分野長 桑原 喜久男

生理機能検査部門生体画像分野研修会のご案内

超音波検査士対策セミナー「特講 超音波の基礎」

超音波検査を行なう上で大切な超音波の物理的事象、装置の設定、保守点検等、少し苦手に

思われている会員の方もいらっしゃるかと存じます。本セミナーを通して超音波装置への造詣

を深められる機会です。また、超音波検査士受験をお考えの方、今回受験されるという方、知

識の整理と疑問点解決に本セミナーご利用下さい。

皆様、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日時：平成 26年 1月 26日（日）10:00～16:00（9:30より受付開始）

会場：新潟大学医歯学総合病院１２Ｆ大会議室

講師：日立アロカメディカル株式会社

            武藤 和彦 先生

 ※著作権の都合上、レジメを配布できません。今回のセミナーでは医歯薬出版より出版されて

いる『超音波検査士認定試験問題集第 3 版』を用いて行います。お持ちの方は当日、会場まで持ち

下さい。

参加費：会員￥1,000 非会員 ￥3,000

申し込み方法：E-mailで niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp宛、件名に超音波検査士対策セ

ミナー申し込みと記載し、本文には氏名、会員番号、（非会員の場合はその旨）施設名を明記し

てお申し込み下さい。

申し込み期間：平成 25年 12月 16日(月)より平成 26年 1月 23日（木）の間

講師に質問事項のある方は申し込みの際、添付ファイルでお送り下さい。事前に講師へお伝え

し、セミナー中で取り上げていただきます。（Microsoft Word ,Excel ,TEXT 形式でファイルを

添付して下さい。）

12:00～13:00 の間、お昼休みを設けます。昼食は

各自でおとりください。

駐車場は職員駐車場（無料）をご利用下さい。その

他の駐車場をご利用の際は料金をご負担下さい。